

Spørsmål 59 (2023) fra Tony Burner (SV): Tillitsreform

Til: Rådmannen
Fra: Tony Burner (SV)

Dato: 03.05.2023
Saksnr: 23/00858-60
Deres ref:

Kommuner kan varsle departementet, slik Bærum kommune visstnok har gjort, og søke om å bli forsøkskommune for tillitsreformen. Tillitsreform er noe nåværende regjering gikk til valg på. Det snakkes mye om den, men få snakker om hva en slik reform konkret innebærer for mellomledere og øvrige arbeidstakere i kommunen. Har rådmannen diskutert muligheten for å søke om å bli forsøkskommune, med de fordeler det medfører, som for eksempel midler for å prøve ut modeller hvor arbeidsgiver, fagforeninger og verneombud involveres, følgeforskning o.l.?

Svar

Som representanten skriver, har departementet varslet at det pågikk et arbeid med sikte på å etablere en frikommuneordning. Bl.a. ble dette omtalt i statsbudsjettet for 2023. Dette sees som et ledd i en tillitsreform med mål om å gi mer tillit og økt handlingsrom til kommuner og fylkeskommuner. For kommunene handler dette om at man i møte med komplekse utfordringer og økt behov for kvalifisert arbeidskraft kan få større handlingsrom til å tenke nytt rundt organisering og utføring av kommunale tjenester.

For Drammen kommune har innovasjon i kommunens organisering og tjenesteleveranse vært bærende elementer i etableringen av den nye kommunen. Dette arbeidet har vært et viktig tema blant både ansatte i de kommunale tjenestene og blant kommunens ledere. Arbeidet med temaplaner og fellessatsinger er et uttrykk for en slik tankegang der involvering er et sentralt element.

Rådmannen har derfor med interesse sett på hva som ligger i departementets invitasjon til å søke om å bli forsøkskommune som ble sendt ut 9. mai 2023. Rådmannen har merket seg at departementet i omtalen trekker fram muligheten for tilgang på rettleiding og tolkning av regelverket fra departementets side som gevinster ved å bli forsøkskommune. Rådmannen vurderer det imidlertid slik at viktige gevinster for Drammen først og fremst hadde handlet om et økt økonomisk eller strukturelt handlingsrom der Drammen hadde kunne arbeide bredere med både innovasjon og utvikling av nye organisasjonsmodeller i samarbeid med kommunens ansatte.

Rådmannen noterer seg også med noe undring at departementet har sendt ut invitasjon 9. mai med søknadsfrist til 8. september 2023, få dager før lokalvalget og en høst der konstituering av nytt kommunestyre medfører at det er få politiske vedtaksmøter. Det vil ikke i dette tidsrommet være mulig å utarbeide og å få politisk forankring av en evt. søknad.

Oppvekst og utdanning, Helse, sosial og omsorg

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no